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  D   E   C   I   S   I   O   N 
 
                                                   CONCERNANT   
     
                                   L'EXERCICE DU DROIT DE PREEMPTION URBAIN 
 
 
     STU N° 09.127    
 
 
 
 Le Député-Maire de la Ville de Royan, 
 
 Vu le Plan Local d'Urbanisme (PLU) approuvé par délibération du Conseil 
Municipal en date du 23 juin 2008.  
 
           Vu les délibérations du Conseil Municipal en date des 6 Février 1987 et 9 
Juin 1987 instituant, en application de l'article L 211.1 du Code de l'urbanisme, le  
Droit de Préemption Urbain, sur la Commune de ROYAN, 
  
 Vu la délibération du Conseil Municipal du 27 mars 2009, intervenue pour 
l'application des articles L 2122.22 et L 2122.23 du Code Général des Collectivités 
Territoriales relatifs aux modalités de délégation de pouvoirs du Conseil Municipal 
au profit du Maire, rendue exécutoire le 1er avril 2009 compte-tenu de 
l'accomplissement des formalités légales, 
  
 Vu l’arrêté ASG n°09.0283 en date du 1er avril 2009 rendu exécutoire le 2 
avril 2009, compte tenu de l’accomplissement des formalités légales, 
   
 Sur proposition de la Commission chargée de l'examen des demandes de 
permis de construire, 
 
                                       DECIDE : 
 
- de ne pas exercer son droit de préemption sur les immeubles figurant dans la liste 
annexée à la présente. 
 
 
                               FAIT A ROYAN, le 6 mai 2009     
 
Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Le Premier Adjoint, 
des formalités légales Henri LE GUEUT 
le 18 mai 2009 
 

http://www.mairie-royan.fr
mailto:urbanisme@mairie-royan.fr
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Commune de ROYAN  17 306 
 

                              
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
 

Nom et Adresse du demandeur 
 

Références cadastrales / POS 
 

 
 

Propriétaire 

 
 

Adresse du terrain 
 

Acquéreur 

 
Surface 
totale 

 
Surface 

habitable 
 

 
 

Prix vente  
 

Date limite 
 
 

 
 

Décision 
Nature 
Date 

 
 

Objet de la 
vente  

 
 

DIA 017306 
0900096  

 
16/04/2009 

Maître RAGEY ALAIN  
NOTAIRE  
4  AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
AO 0376    

MR BADIN ROBERT 
279 CHEMIN DE LA BASTIDE DES 
CANDELIERS 
83510 LORGUES  
  

18 AVENUE EMILE ZOLA 
 
MR MME BRANGER PIERRE 
9 AVENUE DES GOËLANDS 
17200 ROYAN  

2 650.00 
  

0.00 
0.00  

 

 
19 000.00  

 
16/06/2009  

 

  
 

05/05/2009  
 

 
 

Garage   

 
DIA 017306 

0900097  
 

16/04/2009 

Maître PLANTIVE ALAIN  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AY 0021    

CONSORTS DAUZET 
4 ROUTE DES PIFFRERIES 
17920 BREUILLET 
  

23 RUE BERNARD PALISSY 
 
MR MME TRONCY MICHEL 
12 RUE VICTOR HUGO 
42300 MABLY  

352.00 
  

0.00 
  
 

 
184 000.00  

 
16/06/2009  

 

  
 

05/05/2009  
 

 
 

Habitation 

 
DIA 017306 

0900098  
 

17/04/2009 

Maître PLANTIVE ALAIN  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AS 0310    

MR MME GAUDIN JEAN YVES 
39 BIS RUE DU CLOUZIT 
17200 ROYAN 
  

9 RUE MAURICE UTRILLO 
 
MR MME PONTAILLE JEAN PIERRE 
LIGAUDON 
17240 SAINT FORT SUR GIRONDE  

491.00 
  

0.00 
  
 

 
185 000.00  

 
17/06/2009  

 

  
 

05/05/2009  
 

 
 

Habitation 

 
DIA 017306 

0900100  
 

20/04/2009 

Maître LAPEGUE STEPHANE  
NOTAIRE  
4  AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
AY 0211    

MR MME CHAGNOLLEAU PIERRE 
2 ALLEE DES SEQUOIAS 
17200 ROYAN 
  

4 ALLEE DE LA COOPERATIVE 
 
MR MME LAGARDE  
33 RUE DES PRAIRIES 
75020 PARIS 20  

316.00 
  

0.00 
  
 

 
326 790.00  

 
20/06/2009  

 

  
 

05/05/2009  
 

 
 

Habitation 

 
DIA 017306 

0900099  
 

20/04/2009 

Maître NYZAM DANIEL  
NOTAIRE  
28 bis AVENUE CHARLES DE GAULLE  
17200 ROYAN 
 
BH 1523, BH 1524    

MME MAIANO YVETTE 
6 RUE DU DOCTEUR HEYRAUD 
17560 BOURCEFRANC LE CHAPUS 
  

3 - 5  RUE CHEVALIER DU PAVILLON 
 
MR MME MAFILLE DOMINIQUE 
12 RUE DE BERTAUCOURT 
02800 ANDELAIN  

477.00 
  

0.00 
  
 

 
172 000.00  

 
20/06/2009  

 

  
 

05/05/2009  
 

 
 

Habitation 

 
DIA 017306 

0900101  
 

20/04/2009 

Maître ROME BERNARD  
NOTAIRE  
1  BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
BN 0458    

MME COUSIN NEE PUAUD GHISLAINE 
6 RUE DES PIVOINES 
17200 ROYAN 
  

4 IMPASSE DES PEPINIERES 
 
MR MME MAIANO PASCAL 
18 RUE DE LA TREILLE 
17200 ROYAN  

558.00 
  

0.00 
  
 

 
82 000.00  

 
20/06/2009  

 

  
 

05/05/2009  
 

 
 

Terrain 

 
DIA 017306 

0900102  
 

22/04/2009 

Maître RAGEY ALAIN  
NOTAIRE  
4  AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
BH 1104    

MME CASSAGNAU MONIQUE  
EP. MEDJAMIA 
65 RUE D'ELBEUF 
76000 ROUEN 
  

11 ALLEE DE L'OISELIERE 
 
MR MME MICHAUD JEAN PIERRE 
5 ALLEE DES BERGERONNETTES 
17200 ROYAN  

6 420.00 
  

0.00 
0.00  

 

 
150 000.00  

 
22/06/2009  

 

  
 

05/05/2009  
 

 
 

Pavillon 

 
DIA 017306 

0900103  
 

23/04/2009 

Maître RAGEY ALAIN  
NOTAIRE  
4  AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
BI 0671    

MR MME DELOUCHE OLIVIER 
10 RUE DES COLOMBES 
17200 ROYAN 
  

10 RUE DES COLOMBES 
 
MR MME BOURSIER  
4 RUE ANATOLE FRANCE 
17200 ROYAN  

329.00 
  

0.00 
  
 

 
159 000.00  

 
23/06/2009  

 

  
 

05/05/2009  
 

 
 

Habitation 

REGISTRE DES DOSSIERS - DIA 
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Commune de ROYAN  17 306 
 

                              
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
 

Nom et Adresse du demandeur 
 

Références cadastrales / POS 
 

 
 

Propriétaire 

 
 

Adresse du terrain 
 

Acquéreur 

 
Surface 
totale 

 
Surface 

habitable 
 

 
 

Prix vente  
 

Date limite 
 
 

 
 

Décision 
Nature 
Date 

 
 

Objet de la 
vente  

 
 

DIA 017306 
0900104  

 
23/04/2009 

Maître PLANTIVE ALAIN  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AK 0686    

MME PORADA AGNES 
61  RUE PAUL DOUMER 
17200 ROYAN  
  

61 RUE PAUL DOUMER 
 
MME DE LAMBERTERIE ELISABETH 
LE BOURG 
46 LANZAC  

1 194.00 
  

0.00 
0.00  

 

 
3 500.00  

 
23/06/2009  

 

  
 

05/05/2009  
 

 
 

Parking 

 
DIA 017306 

0900105  
 

23/04/2009 

Maître STEF LAFARGUE AUDREY  
NOTAIRE  
88  RUE PAUL MASSY  
17132 MESCHERS SUR GIRONDE 
 
AH 0354    

MR CAPET HUGUES 
18 RUE DU DR NOUAILLE DEGORCE 
17200 ROYAN 
  

18 RUE DR NOUAILLE DEGORCE 
 
MME BUISSON ZIMA NICOLE 
3 RUE SAINT DENIS 
92100 BOULOGNE BILLANCOURT  

216.00 
  

0.00 
  
 

 
350 000.00  

 
23/06/2009  

 

  
 

05/05/2009  
 

 
 

Habitation 

 
DIA 017306 

0900106  
 

27/04/2009 

Maître LAPEGUE STEPHANE  
NOTAIRE  
4  AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
AV 0379    

CONSORTS HACKSELMANS 
8 RUE DU PHARE DE SAINT PIERRE 
17200 ROYAN 
  

12 AVENUE DU VAL JOYEUX 
 
MME PINTUREAU  
30 RUE PERIER 
45200 MONTARGIS  

314.00 
  

27.03 
 

 
50 000.00  

 
27/06/2009  

 

  
 

05/05/2009  
 

 
 

Maison 

 
DIA 017306 

0900107  
 

27/04/2009 

Maître LAPEGUE STEPHANE  
NOTAIRE  
4  AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
AM 0096    

MME TEXIER MONIQUE EP. GALIN 
19 RUE DE L'ADOUR 
65460 BOURS 
  

12 AVENUE MARYSE BASTIE 
 
MME MAINGAUD MARIE PIERRE 
12 AVENUE MARYSE BASTIE 
17200 ROYAN  

359.00 
  

53.90 
 

 
105 000.00  

 
27/06/2009  

 

  
 

05/05/2009  
 

 
 

Appartement + 
Garage 

 
DIA 017306 

0900108  
 

27/04/2009 

Maître PLANTIVE ALAIN  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AK 0235    

MR BONNEAU ROBERT 
5 AVENUE CHARLES REGAZZONI 
17200 ROYAN 
  

41 RUE PAUL DOUMER 
 
MR MME RICHARD JEAN YVES 
27 RUE DES BRUYERES 
93260 LES LILAS  

219.00 
  

0.00 
0.00  

 

 
137 000.00  

 
27/06/2009  

 

  
 

05/05/2009  
 

 
 

Appartement + 
Cave et 

Dépendance 

 
DIA 017306 

0900109  
 

28/04/2009 

Maître PERILLAUD LAURENT  
NOTAIRE  
8 RUE RAOUL HEDIART  
16700 RUFFEC 
AV 0027    

MME CAIL GINETTE  VEUVE QUAINON 
10 RUE CLAUDE BERNARD 
16700 RUFFEC 
  

2 - 4 ALLEE DE LA MARNE 
 
MR MME PRZYBYLA JEAN PIERRE 
ECQUECHAVE 
16170 GENAC  

1 874.00 
  

0.00 
0.00  

 

 
85 000.00  

 
28/06/2009  

 

  
 

05/05/2009  
 

 
 

Appartement + 
Cave et 
Parking 

 
DIA 017306 

0900110  
 

28/04/2009 

Maître PLANTIVE ALAIN  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AB 0102    

MME VERGEAU CATHERINE  EP. VERIN 
6 CHEMIN DE TOUMO JOUAN 
31330 GRENADE 
  

33 AVENUE JEAN LACAZE 
 
SARL AEGINA  
17 ROUTE DE L'ORTUGE 
17920 BREUILLET  

368.00 
  

0.00 
  
 

 
290 000.00  

 
28/06/2009  

 

  
 

05/05/2009  
 

 
 

Habitation 

 
DIA 017306 

0900111  
 

28/04/2009 

Maître PLANTIVE ALAIN  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
BW 0313, BW 0315, BW 0322    

MME BEAUMARD GEORGETTE 
EP.FABRO 
RUE DES TROENES 
17200 ROYAN 
  

LOTISSEMENT LE PHILOSOPHE 
 
ASSOCIATION SYNDICALE LE 
PHILOSOPHE  
12 RUE DU MOQUE CHIEN 
17570 SAINT AUGUSTIN  

208.00 
  

0.00 
  
 

 
1.00  

 
28/06/2009  

 

  
 

05/05/2009  
 

 
 

Parcelles à 
usage de voirie 

REGISTRE DES DOSSIERS - DIA 
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Commune de ROYAN  17 306 
 

                              
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
 

Nom et Adresse du demandeur 
 

Références cadastrales / POS 
 

 
 

Propriétaire 

 
 

Adresse du terrain 
 

Acquéreur 

 
Surface 
totale 

 
Surface 

habitable 
 

 
 

Prix vente  
 

Date limite 
 
 

 
 

Décision 
Nature 
Date 

 
  

Objet de la 
vente 

 
 

DIA 017306 
0900112  

 
28/04/2009 

Maître PLANTIVE ALAIN  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AH 0088    

MR BOURDEAU JEAN MICHEL 
12-14 RUE JEAN GOULY 
17200 ROYAN  
  

12 - 14 RUE JEAN GOULY 
 
MR MME TULLIEZ PATRICK 
3  RUE DES PRIMEVERES 
17600 SAUJON  

297.00 
  

87.70 
 

 
250 370.00  

 
28/06/2009  

 

  
 

05/05/2009  
 

 
  

Appartement   
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